
Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 605
18. 11. až 24. 11. 2024

Hvězda s polyominy1.
z cyklu úloh „FILIP VE HVĚZDÁCH”

Autor: Filip Brecher

Bílá políčka tabulky beze zbytku vyplňte polyominy z výčtu uvedeného pod tabulkou, každé použijete 
přesně jednou. Písmeno v políčku značí polyomino, jehož je políčko součástí. Polyomina můžete 
jakkoli otáčet a překlápět. Tmavá políčka žádná polyomina neobsahují.

1

2

I

T S

L

LL II TT SS OOV321



Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 605
18. 11. až 24. 11. 2024

Pentomina2.
z cyklu úloh „FILIP VE HVĚZDÁCH”

Autor: Filip Brecher
Tabulku beze zbytku vyplňte pentominy z výčtu uvedeného pod tabulkou. Některá pentomina se 
mohou v tabulce vyskytnout vícekrát, některá se nemusí vyskytnout vůbec. Stejná pentomina 
(pootočená či zrcadlově převrácená pentomina se považují za stejná) se nesmí dotýkat stranou, rohem 
se však dotýkat mohou. Písmeno v políčku značí pentomino, jehož je políčko součástí. Pentomina 
mohou obsahovat jedno nebo i několik zadaných písmen, ale také nemusí obsahovat žádné písmeno. 

Řešení 1: LNNUU
Řešení 2: IUPUNPříklad: 

I

L

N U

U

1

2

I

L

N U

U

1

2

WW II XX

PP FF

WW PP

PP

II VV

2

1

FF II LL PP NN TT UU VV WW XX YY ZZ


	Stránka 1
	2: Stránka 2

